



Karlsborg 2018-03-23

## Motion

### Översyn av den politiska organisationen 2023-2026

Under hösten 2017 och våren 2018 har val- och arvodesberedningen haft bland annat i uppdrag att komma med förslag till politisk organisation för mandatperioden 2019-2022. Beredningens huvudsakliga uppgift har framförallt varit att arbeta med reglemente och arvoden. Därför ser vi moderater det som angeläget att en separat parlamentarisk beredning tillsätts så snart som möjligt av kommunfullmäktige, för att få gott om tid på sig inför mandatperioden 2023-2026 att se över den nuvarande politiska organisationen och komma med ett förslag till hur den ska se ut.

Karlsborg är en liten kommun och vi står inför utmaningar framöver såsom en åldrande befolkningsstruktur och nödvändiga större investeringar bland annat i nya skolor. Detsamma gäller nya lagar och regler från stat och myndigheter som ställer allt större krav på den kommunala kompetensen. Samtidigt är det svårt för en mindre kommun att hävda sig i konkurrensen om kvalificerad arbetskraft inom flera offentliga bristyrken. Detta ställer i sin tur krav på att ha en väl fungerande och kostnadseffektiv organisation både för att möta de ekonomiska åtagandena och erbjuda den service till invånarna som de offentliga verksamheterna ska göra.

Detta ställer i sin tur krav på den politiska styrningen av kommunen. Även denna bör vara organiserad på ett sätt som gör det lättare att få till en helhetssyn än idag och som medger att det politiska ansvaret blir bredare och att även kompetensen breddas inom politiken. I en tuffare ekonomisk situation är ingen betjänt av att olika nämnder suboptimerar utifrån sina kompetensområden utan det är betydligt bättre att se och tvingas se kommunens verksamhet som en helhet. Det handlar också om att kunna erbjuda intressantare politiska uppdrag som kan få fler att vilja engagera sig.

Vi moderater tror på att en modell där vi har färre men bättre insatta politiker är att föredra. Vi tror på en modell där kommunstyrelsen har verksamhetsansvaret och att det finns flera utskott knutna till kommunstyrelsen som bereder ärendena. Det innebär vidare att alla övriga nämnder utom de lagstadgade kan plockas bort. Vi tror att detta kan leda till bättre helhetssyn och helhetsansvar, bättre samarbete, bättre förståelse, effektivare arbete och kortare beslutsvägar. Något som också skulle kunna avspeglas i en förvaltning som anpassas efter denna politiska modell.

Moderaterna i Karlsborg önskar därför att den beredning som föreslås tillsätts får i uppdrag att inte bara se över den politiska organisationen utan att även specifikt utreda en sådan alternativ politisk modell som vi förespråkar och som exempelvis idag finns i Hjo kommun.

**Vi föreslår därför att kommunfullmäktige beslutar**

- Att tillsätta en parlamentarisk beredning som får i uppdrag att se över den politiska organisationen i Karlsborgs kommun.
- Att beredningen ska bestå av en ledamot och en ersättare från varje parti, representerat i kommunfullmäktige.
- Att beredningen särskilt ska studera och ta ställning till en politisk styrmodell bestående av en kommunstyrelse med verksamhetsansvar och utskott i enlighet med den modell som Hjo kommun har.
- Att beredningen även får i uppdrag att tillsammans med förvaltningsledningen se över förvaltningens organisation med hänsyn till ovanstående.
- Att beredningen ska lämna sitt förslag till beslut eller förslag till hur frågan kan hanteras vidare till kommunfullmäktige senast 2019-05-31.

Torbjörn Colling

Gruppledare Moderaterna i Karlsborg

ACG 2019-05-31